132. TCHERIC; in colonia frequens, Wit-oog [albi-oculus] dictus. — *Zosterops capensis* V. Ak. Öfv. 1850, 102. — Plerumque *Z. madagascariensis* appellata; — sic. Mus. H. 115.

133. (Figuier acutipennes) ♂ et ♀; »circa flumen magnum [i. e. Gariep] inventa». — Deinde ibi non visa. Icon vero, ut descriptio, non dubie exhibent avem *Synallaxinam* ex America meridionali, quæ forma in Africa et in tota orbe antiqua non invenitur; forte *Sphenura mentalis* Licht. vel sp. affinis. Forte ex pictura, ab alio quodam facta, descripta? — Nominata est: *Sylvia oxyura*, Vieill. Enc. n:o 32.

134. BECQUE FLEUR ♂ (♀ false descripta); »in coloniae parte occidentali et Namaqua». — *Sylvia minuta* Sh. (ex L. V.); — *Drymoica minuta* Gray Gen. 163; — *Ægithalus smithii* Jardine, et Vet. Ak. Öfv. 1850. 106; — *Æg. minutus* ibid. 107; — *Anthoscopus minutus* Mus. Hein. 89. — Femina, ut l. c. docuimus, pictura similis est mari. A Le V. pictura frontis nigra, albovaria, carere dicitur. De nido hujus avis, conf. supra, n:o 131.

135. CROMBEC; »ad Elephant revier, ab urbe capensi septemtriones versus». — (Conf. ea quæ in Vet. Ak. Öfv. 1850, 128 de hac et de sp. affini diximus). — *Dicaeum rufescens* Vieill. Enc. 609; — *Sylviitta crombec* Lafr. Rev. Zool. 1839, 258. — *Troglodytes micrurus* Rüpp. N. Wirb. tab. 41? (*Oligura micr.* Rüpp. Syst. Üb. 56); — *O. rufescens* Mus. Hein. 44. — Nomen autem genericum »*Sylviitta*», prius datum, corrigendum et huic generi reservandum videtur. Avis igitur *Sylviella rufescens* dicenda. Nomen *Oligura* Hodgs. melius forte avibus asiaticis, plerumque »*Tesia*» dictis, tribuendum. — Icon L.V:tii peccat rostro nimis longo et curvato.

Obs. nomen »*Oligura meridionalis*», in Bp. Csp. 237 allatum, delendum est, utpote olim in literis nostris, ad Temminckium missis, avi tum dubiæ datum. In iisdem literis scripsimus »*O. brachyuram* (Lafr.) ex Sennaar nobis allatam», esse; ex quo non dubito, nomen, eodem loco expositum, »*O. brachyptera* Lafr., ex Sennaar», lapsu calami facto, derivari.

136. *Figuier rouge* à ailes noires; ex Amboina. — Videtur = *Dicaeum cruentum* Horsf. (nec Linn.); — *Nectarinia rubrocana* Temm. Col. 108: 2, 3, ex Java; — *Dicaeum flammeum* (Sparrm.) nobis, supra pag. 14, n:o 98.

137. MESANGE NOIRE ♂ ♀; in colonia orientali et Caffraria. — *Parus niger* Vieill. Enc. 508 (ex L. V), nobisque. — *Pentheres niger* Cab. Mus. Hein. 92. — *Melaniparus niger* Bp. Csp. 228.

138. MESANGE GRISETTE; ex Camdebo. — *Parus afer* Gm.; Lath. n:o 7 (male descriptus, Lath. Gen. Syn. II, 539, in coll. Burkii); — *P. cinerascens* Vieill. Enc. 507; — Mus. Hein. 92; — Bp. Csp. 229.

139: 1. MES. BRUNE a poitrine noire (Fig. inferior, lapsu signata 2); intra coloniam, etiam prope urbem; — *Parus fuscus* Vieill. Enc. 505 (ex L. V.). — Bp. et Cab. locis ad præc. citatis.

139: 2. *Mes. grise* à joues blanches (Fig. superior). Java; Coll. Temminckii. — *Parus cinereus* Vieill. Enc. 506; — Cab. l. c. — Bp. l. c.

140. *Capnègre*, ex Ceylon. — *Pycnonotus atricapillus* Blyth (ex: *Ægithina quadricolor* Vieill. N. Dict. = *Sylvia* n:o 206 atricapilla! Enc. 481) nobisque. — *Parisoma monacus* Bp. Csp. 259, — et »*Brachypus gularis* Gould» Bp. Csp. 264. — (An idem in Gray et Hardw. Ind. Ill. II, 35 fig. 1, cum crista apposita, exhiberetur? — Cf. etiam »*Pycn. nigricapillus* Drapiez», Kelaart Prodr. Fn. Ceylan.).

141. *Quadricolor* ♂ ♀; Ceylon. — *Sylvia zeylonica* Gm.; Lth. 91 (Brown Ill. 15, ex Ceylon); — Vieill. Enc. 481 (»*Ægithine Quadricolore*»; typus gens *Ægithinæ* Vieill. Analyse); — *Iora zeylonica* Cab. Mus. Hein. 76; — *Ægithina zeylonica* nobis. — Obs. Varietas bengalensis est: *Motacilla tiphia* Linn. X (ex Edw. 79); — *Iora tiphia* Cab. l. c. — Nomen vero javanicum: *Iora Horsf.*, in nomenclatura zoologica male admittitur.

142. TCHITREC ♂ ♀; »ex Africa meridionali-orientali et Senegalia». — *Muscipeta perspicillata* Sw. W. Afr. II, 60 (ex Afr. merid.; illi non ex Afr. occid. cognita). — Specimina primum descripta, dicta sunt: *Muscipeta cristata* Gm.; Lath. n:o 9 (ex Briss. II, 422; *M. senegalensis cristata*, »ab Adansonio allata»); — *Tchitreia cristata* Hartl. W. Afr. 89, (dubium tamen videtur an specimina recentius allata noverit?) — Ipse specimina multa, ex Caffraria a Wahlbergio et ex Lagoa bay a Victorinio allata, habeo; specimina vero ex Africa occidentali non vidi. Nescio equidem, an alia præter Brissoniana, inde cognita sint. Suspitari sane posset, avem ibi non inveniri, sed specimina citata, errore quodam, senegaliensia iudicata fuisse; quæ res ulteriore illustratione eget.

143. Ejusdem nidus.

144. *Tchitrec-bé*, ex India et Ceylonia; var. rufa,

145. eadem » » var. alba,

146. eadem » » var. intermedia. Hæ varietates simul sunt

Muscipeta paradisi Linn. XII (ex Briss. Edw. etc.); — Lath. n:o 54; — Sundev. Aves ex Calcutta (Physiogr. Tidskr. Lund 1837, et Ann. of Nat. Hist. 1846) n:o 11; — *Muscipeta* (typus generis) Cuv. R. An. 1817, I, 344; — *Muscipeta paradisi* Bp. Csp. 325 (et *M. cristata*, ibid. pars); — *Tchitreia*, Less. Traité (typus gens); — *Terpsiphone* Glog. (pro *Muscipeta*); — *Terps. paradisi* Cab. Mus. Hein. 58.

Obs. Descriptionem gens *Muscipetæ* Cuv. l. c. attente perlegenti, clarum erit, *M. paradisi* proprium esse typum hujus generis, etsi non prima enumeretur, et Todum regium

regium auct. cum hoc typo consociatum, sed, ob magnificentiam cristæ, primum expositum esse. Nomen vero Muscipetæ (jam ante, anno 1815, teste Gray, Catalogue, a Kochio, pro Calamodyta adhibitum), si h. l. servandum non videtur, substituendum est: Terpsiphone, Gloger, Fror. Not. 1827: XVI, 278; nomen sine typo et definitione, tantum ut locum »Muscipetæ Cuv.» impleat, propositum. Omittendum vero est nomen barbarum Tchitrea Less.

147. (Schet roux), »ex Madagascaria et Bourbon, sed etiam a L. V. ipso, in Caffraria meridionali inventa» dicitur. Quod vero inter fabulas numerandum est. — Muscipeta rufa Sw. W. Afr. II, 60 (ex L. V.); — Musc. mutata β , Lath. n:o 55 (ex Briss. II, 424, ubi etiam hausit Buffon, et Pl. Enl. 248, 1). — M. holosericea Temm. Index ad Pl. Col. — Bp. Csp. 325. — Certe non ex Africa.

148. (Schet noir); a L. V. ipso »in Caffraria inventa» dicitur. Est vero, sicuti præcedens, Avis madagascariensis, vel forte Mascarena, = muscicapa mutata L. XII (confusa cum priori; indeque citatio nominis Brissoniani prioris, sed descriptio hujus, ex Briss. II, 430, a Linnæo afferuntur); — Lath. n:o 55 (c. cit. Buff. et Pl. Enl. 248, 2; quæ descr. et icon etiam ex Briss. desumptæ videntur); — Bp. Csp. 325; — Muscipeta bicolor Sw. l. c.

149. (!Nebuleux); in terra Namaquorum, »prope flumen »Grote Vishrevier» a L. V. ipso inventa dicitur. Nidus moresque describuntur. — Est vero avis arte composita, quod jam indicavit Hartlaub, Isis 1846, 186. Specimen L.V:tii, adhuc in musæo Leydensi asservatum, nobis monstravit cl. Schlegel. Est vero Fluvicola bicolor ex America meridionali, cum dorso alieno, albido, arte apposito, additisque rectricibus 2 longis Viduæ serenæ. — Hoc monstrum olim ex opere L.V:tii appellatum est: Sylvia nebulosa Vieill. Enc. n:o 135; — Muscipeta fluvicola Swains. W. Afr. II, 60.

150. (!Cordon noir); »prope tropicum Capricorni, a L. V. ipso» inventa dicitur; i. e. in parte septentrionali terræ Namaquorum, ubi L. V. sine dubio credidit, neminem post se ipsum intraturum fore, sed ubi illum ipsum fuisse, nos dubia quædam fovere audemus. Avis mihi, omnibusque quos interrogavi, ignota; spero autem non errare, si, in icone, Muscicapam atricapillam, in Europa vulgarem, agnoscere credo, cui appositæ sunt fascia pectoralis nigra et pennæ caudales 2 longissimæ, alienæ. — Interea icon LeV:tii nominata est: Sylvia melanoleuca Vieill. Enc. n:o 72; — Muscip. pectoralis Sw. l. nuper citato.